資 料 提 供
         平成２９年７月４日

担当課
（担当者）

鳥取県立白兎養護学校
（教頭 中西）

電 話 ０８５７－５９－０５８５

   鳥取県立白兎養護学校 創立40周年記念行事の開催について

鳥取県立白兎養護学校は、東部地区の知的障がい教育を担う学校として昭和52年11月に

新設開校され、今年で創立40周年の節目の年を迎えました。
創立40周年記念行事を下記のとおり計画しており、児童生徒、保護者及び来校の皆様と

ともに、開校をお祝いします。

記

１ 日 時  平成29年7月7日（金）午前10時から午前11時30分まで

２ 場 所   鳥取県立白兎養護学校（鳥取市伏野1550番地1）

３ 出席者  本校児童生徒、教職員、来賓の方々、保護者、同窓生 他

４ 内 容  【第1部】創立40周年記念式典 午前10時から10時30分まで
             ・学校長式辞  本校校長 涌嶋 祥雄（わくしま よしお）
             ・来賓祝辞   鳥取県教育委員会委員 坂本 トヨ子 様
                     松の聖母学園施設長 様
             ・お祝いのことば(卒業生、旧職員他) ※スライドショー
             ・児童生徒代表あいさつ 高等部生徒会長
       【第2部】お祝いコンサート 午前10時40分から11時30分まで
             ・ゴスペルオーブによるコンサート
             ・みんなで歌おう「あなたと一緒に歌いたい」

５ その他  ・多数の御来賓の方をお迎えし、児童生徒とともに記念式典を行います。
       ・第2部の「お祝いコンサート」では、ゴスペルオーブの皆さんによるコン

サートを楽しんだ後、本校の愛唱歌「あなたと一緒に歌いたい」を全員で
合唱します。

       ・本校児童生徒のうち、写真、画像等を公開できない児童生徒については
        右肩に赤いリボンをつけています。撮影には、十分御配慮願います。

《 参 考 》
～愛唱歌「あなたと一緒に歌いたい」について～
本校創立10周年にあたる昭和62年当時、小学部2年に在学中の

児童の保護者の方が我が子を思う気持ちを詩にしたためました。
感動された作曲家の方が曲を付けてくださり、この歌が完成しま
した。以来30年にわたって、本校の「元気の素」「応援歌」とし
て、入学式や集会等で歌い継がれてきました。
平成26年度に本県で開催された「全国障がい者芸術・文化祭」

のテーマソングとして、県内特別支援学校高等部生徒がペペの両
名とともに歌ったことでも知られています。